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ประกาศอธิบดีกรมสรรพากร 
เก่ียวกับภาษีเงินได้  (ฉบับที่  ๒๑๒) 

เรื่อง  กําหนดหลักเกณฑ์  วิธีการ  และเงื่อนไข  การยกเว้นภาษีเงินได้ 
ของบริษัทหรือห้างหุ้นส่วนนิติบุคคล  สําหรับเงินได้ 

จากการขนส่งสินค้าทางทะเลระหว่างประเทศ 
 

 

อาศัยอํานาจตามความในมาตรา  ๓  แห่งพระราชกฤษฎีกาออกตามความในประมวลรัษฎากร  
ว่าด้วยการยกเว้นรัษฎากร  (ฉบับที่  ๓๑๔)  พ.ศ.  ๒๕๔๐  อธิบดีกรมสรรพากรโดยอนุมัติรัฐมนตรีว่าการ
กระทรวงการคลัง  กําหนดหลักเกณฑ์  วิธีการ  และเงื่อนไข  การคํานวณกําไรสุทธิของบริษัทหรือ 
ห้างหุ้นส่วนนิติบุคคลที่ตั้งขึ้นตามกฎหมายไทย  สําหรับเงินได้จากการขนสง่สินค้าทางทะเลระหว่างประเทศ 
ที่จะได้รับยกเว้นภาษีเงินได้นิติบุคคลไว้  ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑ ให้ยกเลิกความใน  (๒)  ของข้อ  ๗  ของประกาศอธิบดีกรมสรรพากร  เก่ียวกับภาษีเงินได้  
(ฉบับที่  ๗๒)  เรื่อง  กําหนดหลักเกณฑ์  วิธีการ  และเงื่อนไข  การยกเว้นภาษีเงินได้ของบริษัทหรือ 
ห้างหุ้นส่วนนิติบุคคล  สําหรับเงินได้จากการขนส่งสินค้าทางทะเลระหว่างประเทศ  ลงวันที่  ๒๐  มีนาคม   
พ.ศ.  ๒๕๔๑  และให้ใช้ความดังต่อไปนี้แทน 

“(๒)  กรณีผู้ประกอบการขนส่งสินค้าทางทะเลระหว่างประเทศ  ประกอบกิจการอ่ืนทั้งที่ได้รับ
ยกเว้นภาษีเงินได้นิติบุคคล  และที่ไม่ได้รับยกเว้นภาษีเงินได้นิติบุคคล  ให้ผู้ประกอบกิจการขนส่งสินค้า
ทางทะเลระหว่างประเทศดังกล่าว  แยกยื่นแบบแสดงรายการภาษีเงินได้บริษัทหรือห้างหุ้นส่วนนิติบุคคล  
แยกบัญชีทําการและบัญชีกําไรขาดทุนออกเป็นคนละชุดเสมือนหนึ่งเป็นคนละนิติบุคคล” 

ข้อ ๒ ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่  ๑  กุมภาพันธ์  พ.ศ.  ๒๕๕๕  เป็นต้นไป 
 

ประกาศ  ณ  วันที่  ๑๑  มกราคม  พ.ศ.  ๒๕๕๕ 
สาธิต  รังคสิริ 

อธิบดีกรมสรรพากร 


